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Yazar Hakkında

Johnny Saldaña güzel sanatlar alanında lisans ve yüksek lisans eğitimini Austin Texas 
Üniversitesinde Drama Eğitimi üzerine yapmıştır ve halen Arizona State Üniversitesinin  
(ASU) Herberger Tasarım ve Sanat Enstitüsü Film, Dans ve Tiyatro Okulunda Emeritus 
Profesör olarak görev yapmaktadır. Longitudinal Qualitative Research: Analyzing Chan-
ge through Time (AltaMira Press), Fundamentals of Qualitative Research (ikinci baskı, 
Oxford University Press), Ethnotheatre: Research from Page to Stage (Left Coast Press), 
Thinking Qualitatively: Methods of Mind (Sage Publications) isimli kitapların yazarı, mer-
hum Matthew B. Miles ve A. Michael Huberman ile birlikte Qualitative Data Analysis: A 
Methods Sourcebook (üçünci baskı, Sage Publications) isimli kitabın ortak yazarı ve Eth-
nodrama: An Anthology of Reality Theatre (AltaMira Press) kitabının da editörüdür. Matt 
Omasta ile birlikte kaleme aldıkları giriş niteliğindeki yöntem kitabı Qualitative Research: 
Analyzing Life (Sage Publications) ise yayına hazırlanmaktadır. 

Professor Saldaña’nın nitel sorgulama, veri analizi ve performans etnografisi alanların-
daki araştırmaları Amerikan Tiyatro ve Eğitim Birliği, Ulusal İletişim Kurumu Etnografi 
Dairesi, Amerikan Eğitim Araştırma Birliğinin Nitel Araştırma Özel İlgi Grubu ve ASU 
Herberger Tasarım ve Sanat Enstitüsü tarafından ödüllere layık görülmüştür. Research in 
Drama Education, Multicultural Perspectives, Youth Theatre Journal, Journal of Curricu-
lum and Pedagogy, Teaching Theatre, Research Studies in Music Education ve Qualitative 
Inquiry gibi dergilerde çok sayıda makalesi yayımlanmış olup araştırma yöntemleri el 
kitaplarında birçok bölümün yazarlığını yapmıştır.





Üçüncü Baskıya Önsöz

Nitel araştırmacılar İçin Kodlama El Kitabı’nın üçüncü baskısı yeni analitik not ör-
nekleri (Bölüm 2) ve belirli analiz yöntemleri (Değer, Değerlendirme, Motif, Öyküsel 
Kodlama ve Sözel Değişim Kodlaması) için yeni veri örnekleri (Bölüm 3) içermekte-
dir. Kavram Kodlama, yeni bir ilk döngü kodlama yöntemi olarak, 32 yöntemden oluşan 
listeye dâhil edilmiştir. Yöntem profillerindeki uygulamalar ve analiz bölümlerinde yer 
alan tartışmaları daha da geliştirdim. Referanslar, BDNVAY profilleri ve Bölüm 2’deki 
görsel ve dijital verilerin analizine ilişkin bölümler güncellenmiş ve geliştirilmiştir. Me-
tin boyunca birkaç yeni şekil eklenmiştir. Ek C’de iki yeni veri örneğine yer verilmiştir. 
Kodlama ve nitel veri analizi becerilerini geliştirmek için genişletilmiş veri setleri ve grup 
etkinlikleri gibi ek kaynakların yer aldığı kitaba paralel bir websayfası tasarlanmıştır.  

Google Akademik güncellemeleri, konferanslar ve öğrencilerim ve meslektaşlarım-
la yaptığım e-posta yazışmalarım, son altı yıl boyunca temel eğitim ve yükseköğrenim, 
güzel sanatlar, kamusal ve sosyal hizmetler, işletme, teknoloji ve sosyal medya, iletişim, 
spor, gelişim, kişilerarası ilişkiler, sosyal bilimler, sağlık ve tıp gibi çeşitli disiplinlerdeki 
birçok uluslararası çalışmada Nitel Araştırmacılar İçin Kodlama El Kitabı’nın birinci ve 
ikinci baskısından nasıl istifade edildiğini gösterdi. Nitel Araştırmacılar İçin Kodlama El 
Kitabı’nın ve kuzeni diyebileceğim Qualitative Data Analysis: A Methods Sourcebook’un 
dünya genelinde 100’ü aşkın ülkede 2000’den fazla çalışmada atıflanmasından gurur ve 
onur duydum. Lisansüstü öğrencileri ve hocaları, kitabın sade dili ve mesleki gelişimle-
rine ve projelerine yaptığı yol gösterici katkı konusunda ne kadar müteşekkir olduklarını 
söylediler. Ben de yayınları bu kitapta toplanan görüşlerin birçoğuna zengin bir şekilde 
kaynaklık eden bilim insanlarına minnettarlığımı ve şükranlarımı bir kez daha dile ge-
tirmek isterim. Adil kullanım kuralları çerçevesinde, kitapta gerekli yerlerde her birinin 
çalışmasını alıntılayarak, atıflayarak ve referans göstererek haklarını teslim etmeye özen 
gösterdim.    

Bu kitabın yazarı olarak öncelikli rolüm, nitel yöntemlerle ilgili engin alan yazını ar-
şivleyen çağdaş bir araştırmacı olarak hizmet etmek ve kodlarla ve kodlamayla ilgili mal-
zemeleri seçici bir şekilde sunup açıklamaktır. Ancak bu konuda yazılan kitapların ve 
elektronik kaynakların hacmi son on yıl içerisinde katlanarak arttığı için muhtemelen bu 
alandaki her şeyi taramam mümkün değildir. Bu kitapta sunulan mevcut içeriği tamam-
lamak için kendi alanınızdaki bilgi altyapınızı ve tabii ki zengin kişisel deneyimlerinizi 
işe koşacağınız konusunda sizlere güveniyorum. Umarım Nitel Araştırmacılar İçin Kodla-
ma El Kitabı’nın geliştirilmiş üçüncü baskısı ve eşlik eden websayfası okurların nitel veri 
analizi konusunda çok daha fazla faydalanabileceği bir rehberlik sunar.    

Johnny Saldaña 
Emeritus Profesör





Türkçe Çeviriye Önsöz

“Nitel Araştırmacılar İçin Kodlama El Kitabı”nın Dr. Süleyman Nihat Şad ve Dr. Aysel 
Tüfekci editörlüğünde Türkçeye çevrilmesinden onur duydum. Bu kitap nitel analiz ko-
nusunda Amerika Birleşik Devletleri'nde en çok satan kitaplar arasında ilk sırada yer 
almaktadır. Araştırma yöntemleri üzerine yaptığım çalışmalarıma 130’u aşkın ülkede 
yürüten 8,500’den fazla çalışmada atıf yapılmıştır. Bu durum, kodlamanın dünya çapında 
farklı disiplinlerde araştırmacılar tarafından kullanılan bir analitik yaklaşım olduğunun 
kanıtıdır. 

Bu kitapta açıklanan yöntemler yorumlayıcı ama aynı zamanda sistematiktir. Bu yön-
temler nitel araştırmacının büyük veri kesitlerini; analiz ettiği görüşme kayıtları, alan 
notları, dokümanlar ve medya verilerinden çıkardığı anlamlarını temsil eden yoğunlaştı-
rılmış formlara dönüştürerek ifade etmesini mümkün kılar. Ancak kodlamanın ardından 
kodların sentezlendiği ve kategoriler, temalar, kavramlar, iddialar ve kuramlar gibi daha 
geniş yapılara dönüştürüldüğü titiz bir devam süreci de söz konusudur. 

Akademik kariyerim boyunca nitel ve nicel analizler yaptım ve diyebilirim ki nitel veri 
analizi en zorlu fakat aynı zamanda en tatmin edici yöntemdir. İstatistik, eğitim araştır-
malarımda çoğu meslektaşımın önemsiz ve alakasız bulduğu kanıtlar ve bulgular sun-
muştur. Ama tema, iddia ve anlatı biçimindeki dil temelli analizler, okurlarıma ve bana 
hep daha anlamlı gelmiştir. 

Nitel analiz, özenle seçilmiş çağrışımsal sözcüklerle fikirlerimi özlü bir şekilde dile 
getirmemi ve katılımcılarım hakkında ilgi çekici hikâyeler anlatmamı mümkün kılmak-
tadır. Fakat bu noktaya gelmek çok fazla zaman ve zihinsel enerji gerektirir. Günümüzde 
nitel verileri etkili bir şekilde muhafaza eden birçok yazılım olsa da henüz sözcükleri ve 
görselleri otomatik ve anlamlı bir şekilde analiz edebilen bir algoritma mevcut değildir. 
Bunu yapmak hâlâ nitel araştırmacının sorumluluğu ve ayrıcalığıdır.  

Kodlama her bir veri biriminin özünü ve anlamını yakalayan, tam da doğru sözcüğü 
seçmek için derin yansıtıcı düşünme, geniş bir sözcük dağarcığı ve yaratıcı bir hüner 
gerektirir. Daha sonrasında ise elde edilen sonuçları yeni ve anlamlı analitik formlar ha-
linde yeniden şekillendirmek için zekice bir örüntü oluşturma, meşakkatli bir düzenleme 
ve yaratıcı bir kavramsallaştırma süreci gerektirir. Sosyal hayata dair bu kadar titiz ve 
açıklayıcı başka bir sorgulama yaklaşımı yoktur. 

Araştırmacıların Nitel Araştırmacılar İçin Kodlama El Kitabını kendi analitik çalış-
maları için erişilebilir ve faydalı bir kaynak olarak görmelerinden dolayı minnettarım. 
Türkiye’deki meslektaşlarımın bu çeviriyi yararlı ve değerli bulmalarını umut ediyorum. 

Johnny Saldaña, Professor Emeritus
Arizona State University, USA




